ЛАЗУРНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	23 октября 2024 года
	п. Лазурный
	  №02-07

О внесении изменений в решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 18.11.2022 №30-150 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет»
          На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,статьей 387 Налогового кодекса РФ, руководствуясь статьями 14, 25 Устава Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края, Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
               1. Внести  в решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 18.11.2022 №30-150 «О введении земельного налога на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет» следующие изменения:
                1.1. В пункте 2.1.решения слова «и объектами» заменить словами «и (или) объектами», слова «доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект» заменить словами «части земельного участка, приходящийся на объект недвижимого имущества», слова «и к объектам» заменить словами «и (или) к объектам»;
                1.2. Пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
                «3 Налог подлежит уплате налогоплательщиками - организациями  в срок не позднее 28 февраля года следующего за истекшим налоговым периодом.
                 Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками - организациями  в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим налоговым периодом.
                  2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Лазурненского сельсовета https://lazurnenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава сельсовета                                                                     А.С. Дементьев
Председатель  сельского Совета депутатов                         В.И. Транчукова